ESTADO DA PARAÍBA

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA
Rua José Quintino de Magalhães/Sn

CEP: 58985-000
CNPJ: 09.150.087/0001-58

Gabinete da Prefeita

ATO DE Nº001/2026.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e

demais legislações em vigor,

CONSIDERANDO o requerimento administrativo apresentado pela servidora e

o término do período de licença anteriormente concedida;

RESOLVE:

Art. 1º – DETERMINAR o retorno às atividades funcionais da servidora pública

municipal, Sra. MÔNICA REGINA INACIO MARTINS, portadora do CPF:

076.783.164-02 e RG nº 3.336.442, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 2º – A servidora deverá reassumir suas funções na secretaria de saude, com lotação

na sua unidade de origem, a partir do dia 19 de Janeiro de 2026.

Art. 3º – Este ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da data

de retorno mencionada no Art. 2º.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santana de Mangueira - PB, 09 de Janeiro de 2026.

___________________________________________________________________

MARINA DONÁRIA ALVARENGA DE LACERDA

Prefeita Constitucional

	ATO DE Nº001/2026.